

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - PAC - 2022

PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DAS CONTRATAÇÕES - PGC

ÓRGÃO: MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - MME

Informações da Unidade : COORDENAÇÃO-GERAL DE COMPRAS E CONTRATOS - CGCC/SPOA/SE/MME (cgcc@mme.gov.br)

UASG nº: 320004

Nº Item	Tipo do item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unid.	Qtd.	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Setor
1	Serviço	21040	ASSINATURA - PUBLICACAO INFORMATIZADA	Contratação de solução de pesquisa de preços.	UN	1	1.995,00	1.995,00	CGCC
2	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Alteração e cancelamento de bilhetes de passagem - voos domésticos e voos internacionais	UN	150	0,01	1,50	CGRL
3	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Alteração e cancelamento de bilhetes de passagem - voos domésticos e voos internacionais	UN	840	0,01	8,40	CGRL
4	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Repasse - voos domésticos	UN	1680	732,15	1.230.012,00	CGRL
5	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Repasse - voos Internacionais	UN	150	3.037,56	455.634,00	CGRL
6	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Repasse SEGURO VIAGEM	UN	150	77,00	11.550,00	CGRL
7	Serviço	27219	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FÍSICA.	UN	10	149,97	1.499,70	CGRL
8	Serviço	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	UN	40	258,33	10.333,20	CGRL
9	Serviço	27197	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA JURIDICA	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA JURÍDICA	UN	4	273,67	1.094,68	CGRL
10	Serviço	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Prestação de serviços acessórios e complementares de recepção, para atendimento nas portarias privativa e principal, nos corredores do Ministério de Minas e Ene	UN	12	150.566,60	1.806.799,20	CGRL
11	Serviço	23795	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -24 HOR	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância desarmada, períodos diurno/noturno, a serem executados de forma contínua, com a	POSTO	12	143.232,87	1.718.794,44	CGRL
12	Serviço	4120	ENERGIA ELETTRICA - FORNECIMENTO	Contratação da CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, concessionária pública de energia elétrica no Distrito Federal, para o fornecimento de energia elétrica em corrente alternac	MÊS	12	154.950,00	1.859.400,00	CGRL
13	Serviço	2658	MANUTENCAO INSTALACAO - NOBREAK	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos comuns de engenharia, de forma contínua, para manutenção preditiva, preventiva e corr	UN	12	18.469,81	221.637,72	CGRL
14	Serviço	25364	SERVICO DE VACINACAO	Fornecimento e aplicação (Gesto Vacinal) de 550 (quinhentas e cinquenta) doses de Vacina Influenza Quadrivalente	UN	550	43,11	23.710,50	CGRH
16	Serviço	19380	COLETA TRATAMENTO LIXO - HOSPITALAR	Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos oriundos da Unidade de Saúde do	UN	1	4.080,00	4.080,00	CGRH
17	Serviço	20737	LABORATORIO - ANALISE BIOLOGICA	Exames Laboratoriais, de acordo com a tipologia detalhada no Item I do Termo de Referência Anexo I do Edital.	UN	498	80,00	39.840,00	CGRH
18	Serviço	9679	RADIOLOGICO - MAMOGRAFIA	Mamografia com avaliação clínica e laudo médico (filme incluído)	UN	126	118,00	14.868,00	CGRH
19	Serviço	16594	CONSULTA MEDICA - OFTALMOLOGIA	Exame oftalmológico com avaliação clínica e laudo médico referente à acuidade visual com ou sem correção, refração, biomicroscopia, fundo de olho, tonometria, n	UN	357	92,05	32.861,85	CGRH
20	Serviço	14397	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de copeiragem (copeira, garçom, garçonete, auxiliar operacional e encarregado), de forma contin	UN	12	146.552,54	1.758.630,48	CGRL
21	Serviço	25550	SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO BRIGADISTA	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio, evacuação de área e à prestação de primeiros-socorros para	UN	12	97.294,55	1.167.534,60	CGRL
22	Serviço	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, de forma contínua, com fornecimento de materiais, para manutenção preventiva e corretiva de a	UN	12	105.982,59	1.271.791,08	CGRL
24	Serviço	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Serviços de reparação predial e adequações físicas de pequeno porte, de forma continuada, com fornecimento de materiais, por demanda, em elementos construtiv	UN	12	125.715,23	1.508.582,76	CGRL
25	Serviço	4227	PUBLICACOES PROMOCIONAIS EDITAIS	Serviços de distribuição da publicidade legal impressa e/ou eletrônica junto aos jornais de grandes circulação local e nacional, publicações de interesse dos órgãos ir	UN	1	277.553,19	277.553,19	CGCC
27	Serviço	16209	TELEVISAO - ASSINATURA	Serviços de TV por Assinatura, com transmissão digital e/ou digital em HD (alta definição) compreendendo a instalação e assistência técnica.	UN	12	2.646,00	31.752,00	CGRL
28	Serviço	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviços de desinsetização, desratização, descupinização, combate a escorpiões e demais pragas urbanas	UN	12	700,00	8.400,00	CGRL
29	Serviço	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento e instalação de Persianas verticais em juta resinada, composição 100% poliéster com acabamento em resina acrílica, com g/m² 271, solidez da cor 3-5	M2	600	55,00	33.000,00	CGRL
30	Serviço	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento e instalação de Persianas verticais em juta resinada com blecaute, composição 100% poliéster com acabamento em resina acrílica, estabilidade com c	M2	300	64,00	19.200,00	CGRL
31	Serviço	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento e instalação de Forro tipo black out nacional (cortina), cor a escolher, fabricada em vinil, com composição 100% em polícloreto de vinila tipo Vulcan	M2	100	100,00	10.000,00	CGRL
32	Serviço	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento e instalação de Persianas horizontais em laminas metálicas de 21 x 25 mm pré-tratadas quimicamente, acabamento esmaltado em estufa, para maior	M2	50	145,00	7.250,00	CGRL
33	Serviço	25321	INSTALACAO - PERSIANAS VERTICAISHORIZONTAIS	Fornecimento e instalação Bاندó em alumínio revestido com a mesma juta da persiana, com remoção do existente caso necessário.	M2	200	47,00	9.400,00	CGRL
34	Serviço	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Prestação de Serviços Técnicos de Operação e Manutenção Predial, preventiva ecorretiva, de forma continuada, nos Sistemas Elétricos e Hidrossanitários, inclusive	UN	12	114.986,19	1.379.834,28	CGRL
35	Serviço	22730	TRANSPORTE RODOVIARIO-MOBILIARIOMATERIAISEQUIPAMENTOSBENSPE	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de transporte rodoviário interestadual, sob demanda, na modalidade porta a porta, de mobiliário	UN	1	50.000,00	50.000,00	CGRL
36	Serviço	3565	MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, de forma contínua, por demanda	UN	1	42.000,00	42.000,00	CGRL
37	Serviço	18856	INSTALACAO MANUTENCAO - PECA ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, de forma contínua, por demanda	UN	1	85.161,93	85.161,93	CGRL
38	Material	461552	ÓLEO DIESEL	ÓLEO DIESEL, USO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO COM BIODIESEL	LITRO	1000	5,00	5.000,00	CGRL
39	Material	461506	GASOLINA	GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM	LITRO	7200	6,00	43.200,00	CGRL
40	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	25	125,00	3.125,00	CGRL
41	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	60	55,00	3.300,00	CGRL
42	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	240,00	1.200,00	CGRL
43	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	65,00	325,00	CGRL
44	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	10	125,00	1.250,00	CGRL
45	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	58,00	290,00	CGRL
46	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	10	83,00	830,00	CGRL
47	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	30	65,00	1.950,00	CGRL
48	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	270,00	1.350,00	CGRL
49	Serviço	22845	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	Serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário	UN	12	20.000,00	240.000,00	CGRL
50	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	109,00	545,00	CGRL
51	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	5	108,00	540,00	CGRL
52	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	10	65,00	650,00	CGRL
53	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	24	42,00	1.008,00	CGRL
54	Serviço	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Seguro total de veículos oficiais, de serviços não abrangidos pelo TaxiGov e de Representação.	UN	1	10.150,00	10.150,00	CGRL
56	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Sociedades Limitadas – Edição Atualizada. Autor:Nelson Abrão. Editora:Saraiva.	Unidade	1	181,00	181,00	CONJUR/MME
57	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Administrativo Disciplinar - Edição Atualizada. Autor:Romeu Filipe Bacellar Filho. Editora:Saraiva.	Unidade	1	193,00	193,00	CONJUR/MME
58	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título: A Eficácia dos Direitos Fundamentais- Edição Atualizada. Autor: Ingo Wolfgang Sarlet. Editora: Livraria do Advogado.	Unidade	1	209,79	209,79	CONJUR/MME
59	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso Básico de Direito de Energia Elétrica - Edição Atualizada. Autor:Cléver Mazzoni Campos. Editora:Sinergia.	Unidade	1	52,80	52,80	CONJUR/MME
61	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Administrativo Edição - Edição Atualizada. Autor:Gasparini, Diógenes. Editora:Saraiva.	Unidade	1	179,00	179,00	CONJUR/MME
62	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso de Direito Administrativo-Edição Atualizada. Autor:Celso Antônio Bandeira de Mello. Editora:Malheiros.	Unidade	1	216,00	216,00	CONJUR/MME
64	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Atividade Legislativa do Poder Executivo-Edição Atualizada. Autor:Clémerson Merlin Cléver. Editora:RT.	Unidade	1	128,00	128,00	CONJUR/MME
65	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Do Ato Administrativo Complexo- Edição Atualizada – Edição Atualizada. Autor:Sandra Julien Miranda. Editora:Malheiros.	Unidade	1	65,20	65,20	CONJUR/MME
66	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Alteração Unilateral do Contrato Administrativo – Edição Atualizada. Autor:Fernando Vernalha Guimarães. Editora:Malheiros.	Unidade	1	45,43	45,43	CONJUR/MME
67	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Constitucional Esquemático – Edição Atualizada. Autor:Pedro Lenza. Editora:Saraiva	Unidade	1	175,20	175,20	CONJUR/MME
68	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso de Direito da Energia – Edição Atualizada. Autor:Celso Antônio Pacheco Fiorillo. Editora:Saraiva	Unidade	1	151,00	151,00	CONJUR/MME

69	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Administrativo Federal – Edição Atualizada. Autor:José dos Santos Carvalho FilhoEditora:Atlas	Unidade	1	124,95	124,95	CONJUR/MME
70	Serviço	4286	COMUNICACAO POR CORREIO	Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT para prestação, por demanda, de serviços postais e telemáticos, convencionais e adicionais, nas m	UN	12	5.000,00	60.000,00	CGRL
71	Serviço	4243	ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS	Assinaturas de jornais e revistas em versões eletrônicas para acesso online de edições e publicações nacionais e internacionais.	UN	12	1.400,00	16.800,00	CGRL
72	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título: Processo Administrativo – Temas Polêmicos da Lei 9.784/1999 – Edição Atualizada Autor:Marco Antônio Praxedes de MoraesEditora:Atlas	Unidade	1	102,79	102,79	CONJUR/MME
73	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:As Leis do Processo Administrativo – Edição Atualizada. Autor:Carlos Ari SunfeldEditora:Malheiros	Unidade	1	63,00	63,00	CONJUR/MME
74	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:A Distribuição do Risco nos Contratos de Concessão de Obras Públicas – Edição Atualizada. Autor:Pedro MeloEditora:Almedina	Unidade	1	160,65	160,65	CONJUR/MME
75	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Ambiental – Edição Atualizada. Autor:Paulo de Bessa AntunesEditora:Atlas	Unidade	1	185,89	185,89	CONJUR/MME
76	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Do Abuso de Direito – Edição Atualizada. Autor:Jorge Manuel Coutinho de AbreuEditora:Almedina	Unidade	1	117,63	117,63	CONJUR/MME
77	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Fuga do Direito - Série Produção Científica – Edição Atualizada. Autor:Rodríguez, José RodrigoEditora:Saraiva	Unidade	1	83,30	83,30	CONJUR/MME
78	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Improbidade Administrativa - Legislação Comentada - Art. por Art. - Doutrina, Legis e Jurisprudência. – Edição Atualizada. Autor:José Antônio Lisboa NeivaEdit	Unidade	1	80,75	80,75	CONJUR/MME
79	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Novo Modelo do Setor Elétrico – Edição Atualizada. Autor:Mauricio T. TolmasquimEditora:Synergia	Unidade	1	100,00	100,00	CONJUR/MME
80	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Princípio da Segurança Jurídica no Direito Administrativo Brasileiro – Edição Atualizada. Autor:Rafael ValimEditora:Malheiros	Unidade	1	32,00	32,00	CONJUR/MME
81	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Civil Ambiental – Edição Atualizada. Autor:Marcelo Abelha RodriguesEditora:RT	Unidade	1	99,91	99,91	CONJUR/MME
82	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Manual do Direito Administrativo – Edição AtualizadaAutor:Jose dos Santos Carvalho FilhoEditora:Atlas	Unidade	1	215,76	215,76	CONJUR/MME
83	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito e Interpretação – Racionalidades e Insituições - Edição Atualizada. Autor:Ronaldo Porto Macedo Jr., Catarina Helena Cortada BarbieEditora:Saraiva	Unidade	1	195,00	195,00	CONJUR/MME
84	Material	150192	CARIMBO	CARIMBO, NOME CARIMBOCarimbo automático entintado, corpo em acrílico, base em resina retangular, retrátil com mola, medindo 3,8cm x 1,4cm, parte descritiva	UNIDADE	120	15,00	1.800,00	CGRL
85	Material	150192	CARIMBO	CARIMBO, NOME CARIMBOCarimbo automático entintado, corpo em acrílico, base em resina, retangular, retrátil com mola, medindo 4,7cm x 1,8cm, parte descritiva	CENTENA	80	13,00	1.040,00	CGRL
86	Serviço	5436	CHAVEIRO	Abertura de fechaduras de gaveteiros, armários e portas.	UN	25	15,00	375,00	CGRL
87	Serviço	5436	CHAVEIRO	Cópia de chave simples.	UN	200	10,00	2.000,00	CGRL
88	Serviço	5436	CHAVEIRO	Cópia de chave-tetra.	UN	10	18,12	181,20	CGRL
89	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura para gaveteiros, armários.	UN	20	40,00	800,00	CGRL
90	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura para portas.	UN	10	130,00	1.300,00	CGRL
91	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura chave-tetra.	UN	4	150,00	600,00	CGRL
92	Serviço	5436	CHAVEIRO	Modelagem de chave para gaveteiros, armários e portas.	UN	50	25,00	1.250,00	CGRL
93	Serviço	5436	CHAVEIRO	Conserto de fechaduras de gaveteiros, armários e portas.	UN	15	26,64	399,60	CGRL
94	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga de Extintores PQS (Pó Químico Seco) - Classe ABC 06 kg.	UN	241	20,00	4.820,00	CGRL
95	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga de Extintores PQS (Pó Químico Seco) - Classe BC 50 kg.	UN	2	95,00	190,00	CGRL
96	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALCAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Instalar ponto de rede UTP cat 6 completo com ponto de consolidação (CP)	PT/REDE	150	442,35	66.352,50	CGTI
97	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALCAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Instalar lance de cabo UTP cat 6 Rack-Consolidação (Rack-CP)	PT/REDE	150	531,00	79.650,00	CGTI
99	Material	270495	COLAGENASE	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI + 1%, USO POMADA	BISNAGA 00000030,00 G	1	15,70	15,70	CGRH
100	Material	272089	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME	BISNAGA 00000050,00 G	2	15,80	31,60	CGRH
101	Material	300733	DEXAMETASONA	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000002,50 ML	5	0,95	4,75	CGRH
102	Material	270992	DICLOFENACO	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 50 MG	AMPOLA 00000003,00 ML	60	0,50	30,00	CGRH
103	Material	271000	DICLOFENACO	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 50 MG	AMPOLA 00000003,00 ML	60	0,50	30,00	CGRH
106	Material	267203	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, INJETÁVEL DOSAGEM 500	AMPOLA 00000002,00 ML	10	0,97	9,70	CGRH
107	Material	267206	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 50, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	AMPOLA 00000002,00 ML	40	4,92	196,80	CGRH
108	Material	270590	BETAMETASONA	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL	AMPOLA 00000001,00 ML	5	8,05	40,25	CGRH
115	Material	267540	GLUCOSE	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000010,00 ML	5	0,40	2,00	CGRH
116	Material	267541	GLUCOSE	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 00000500,00 ML	5	5,00	25,00	CGRH
117	Material	270219	HIDROCORTISONA	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3	9,24	27,72	CGRH
118	Material	271070	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CARBONATO DE MAGNÉSIO, DOSAGEM 40MG + 40MG/ML, APLICAÇÃO SUSPENSÃO ORAL (240ML)	FRASCO 00000240,00 ML	5	18,70	93,50	CGRH
120	Material	273466	LORATADINA	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	COMPRIMIDO	60	0,40	24,00	CGRH
124	Material	270633	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFÉINA E ISOMETEPTENO, CONCENTRAÇÃO 300MG + 30MG + 30MG	DRÁGEA	60	0,50	30,00	CGRH
125	Material	273710	NIMESULIDA	NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	COMPRIMIDO	60	0,40	24,00	CGRH
127	Material	267712	OMEPRAZOL	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20	COMPRIMIDO	100	0,72	72,00	CGRH
128	Material	267779	PARACETAMOL	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750	COMPRIMIDO	100	0,40	40,00	CGRH
129	Material	270980	PARACETAMOL	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CARBINOXAMINA, DOSAGEM 120MG + 2MG/ML, USO SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	CÁPSULA	20	2,65	53,00	CGRH
130	Material	267743	PREDNISONA	PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDO	10	1,01	10,10	CGRH
131	Material	267769	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, AMPOLA, DOSAGEM 25, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000002,00 ML	5	1,49	7,45	CGRH
132	Material	267768	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 (FENERGAN)	COMPRIMIDO	30	12,10	363,00	CGRH
134	Material	371273	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 00000500,00 ML	3	8,00	24,00	CGRH
137	Material	270092	GLUCOSE	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO ENDOVENOSSA	BOLSA 00000250,00 ML	5	6,00	30,00	CGRH
138	Material	268214	ATROPINA SULFATO	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000001,00 ML	5	0,61	3,05	CGRH
142	Material	431744	ABAIXADOR LÍNGUA	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 14, FORMATO TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA CER	PACOTE 00000050,00 UN	2	22,00	44,00	CGRH
143	Material	150671	FITA	ESPARADRAPO COMUM 10CMx4,5M	ROLO 00000010,00 M	2	7,15	14,30	CGRH
146	Material	269587	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, C	PACOTE 00000005,00 UN	20	1,00	20,00	CGRH
147	Material	21806	PILHA	PILHA, ALCALINA C	EMBALAGEM 00000002,00 UN	6	29,90	179,40	CGRH
148	Material	21806	PILHA	PILHA, ALCALINA AA	EMBALAGEM 00000002,00 UN	10	39,71	397,10	CGRH
154	Material	279726	ALGODÃO	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO E	EMBALAGEM 00000500,00 G	3	24,20	72,60	CGRH
155	Material	439815	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/8", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR L	CAIXA 00000100,00 UN	1	28,60	28,60	CGRH
156	Material	439904	AGULHA	AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES CERCA DE 30 G X 8, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOF	UNIDADE (AGULHAS)	20	0,30	6,00	CGRH
157	Material	439815	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 30 G X 7", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUE	CAIXA 00000100,00 UN	1	22,00	22,00	CGRH
159	Material	445833	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUA	UNIDADE	10	2,53	25,30	CGRH
160	Material	439703	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUA	UNIDADE	10	2,03	20,30	CGRH
161	Material	439692	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUAD	UNIDADE	50	1,65	82,50	CGRH
162	Material	439713	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADU	UNIDADE	20	1,70	34,00	CGRH
164	Material	150671	FITA	MICROPORE 25MMX10M	ROLO 00000010,00 M	5	4,60	23,00	CGRH
165	Material	303151	LANCETA	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUA	UNIDADE	500	0,40	200,00	CGRH
166	Material	269838	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESEN	PAR	5	2,20	11,00	CGRH

167	Material	272777	LUVIA CIRÚRGICA	LUVIA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BANHA, ISENTA DE LÁTEX NA1	CAIXA 00000100,00 UN	1	176,00	176,00	CGRH
168	Material	313653	LUVIA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVIA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, M	CAIXA 00000100,00 UN	6	94,00	564,00	CGRH
170	Material	21806	PILHA	BATERIA 2032, FORMATO CR2032. LITHIUM. CARACTERÍSTICA 3V	EMBALAGEM 00000002,00 UN	5	30,00	150,00	CGRH
173	Material	380018	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA GEL	FRASCO 00000900,00 G	5	19,90	99,50	CGRH
179	Material	385112	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇÃO TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALI	CAIXA 00000050,00 UN	10	59,00	599,00	CGRH
180	Material	428615	TOUCA HOSPITALAR	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20, TAM	EMBALAGEM 00000100,00 UN	2	25,90	50,00	CGRH
187	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS MICROSOFT	UNIDADE	1	2.000.000,00	2.000.000,00	CGTI
189	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Software de lista de autoridades governamentais	UNIDADE	1	7.800,00	7.800,00	CGTI
190	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Aquisição de Certificados Digitais	CAIXA 00000001,00 UN	5	350,00	1.750,00	CGTI
191	Solução de TIC	26573	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRC	Contrato de outsourcing de impressão	PAG/MÊS	12	21.082,67	252.992,04	CGTI
192	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Aquisição de solução de backup	UNIDADE	1	250.492,00	250.492,00	CGTI
193	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS)	Solução de Segurança - Antivírus, DLP, ATP e outras.	UN	12	30.543,75	366.525,00	CGTI
194	Solução de TIC	25852	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - JAVA	contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de desenvolvimento e sustentação de sistemas e portais	PF	12	305.000,00	3.660.000,00	CGTI
195	Serviço	2461	MANUTENCAO DE AUTOCLAVES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos odontológicos.Autoclava (UN	1	10.035,90	10.035,90	SEAMS/CGRH
196	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem.	UN	1	10.728,30	10.728,30	SEAMS/CGRH
197	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem	UN	1	3.332,17	3.332,17	SEAMS/CGRH
198	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem.	UN	1	2.115,00	2.115,00	SEAMS/CGRH
199	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem	UN	1	2.443,98	2.443,98	SEAMS/CGRH
200	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem	UN	1	1.651,65	1.651,65	SEAMS/CGRH
212	Solução de TIC	291791	CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA	WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO, TECLADO E MOUSE SEM FIO, HEADSETS, CAIXAS DE SOM E OUTROS PERIFÉRICOS	UNIDADE	50	500,00	25.000,00	CGTI
213	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS)	serviços técnicos de implantação e gestão continuada de Central de Suporte Técnico	UN	12	559.611,52	6.715.338,24	CGTI
214	Serviço	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA	Contratação de empresa especializada para execução de serviços comuns de engenharia destinados à modernização, com substituição, dos 9 (nove) elevadores exis	UN	9	658.000,00	5.922.000,00	CGRL
215	Serviço	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados na área de suporte à Gestão Documental, por meio da disponibilização de empregad	UN	12	61.000,00	732.000,00	CGRL
216	Serviço	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS)	Contratação de Suporte, Manutenção e Atualização para a Solução de TI de gerenciamento da biblioteca com Suporte Técnico 8x5 (5ftw sophia).	UN	12	950,00	11.400,00	CGRL
217	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	10	70,00	700,00	CGRL
218	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	10	51,70	517,00	CGRL
219	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	20	103,05	2.061,00	CGRL
220	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	UN	2	120,00	240,00	CGRL
221	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreendendo: serviços de televisão e vídeo. São as atividades relacionadas à produção e ve	UN	176	5.448,15	958.874,40	ASCOM
222	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreendendo: serviços de rádio e áudio. São as atividades relacionadas à produção e veicul	UN	2	3.213,53	6.427,06	ASCOM
223	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCIAL	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreendendo: serviços via internet. São os serviços relacionados à produção e publicação c	UN	315	851,73	268.294,95	ASCOM
224	Serviço	22870	MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreendendo: serviços de Clipping.Serviços de Clipping são as atividades relacionadas ao m	UN	65	770,53	50.084,45	ASCOM
225	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Solução de Segurança - DDOS	UNIDADE	12	2.775,00	33.300,00	CGTI
317	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção de Cartão de Visita, tamanho padrão (9x5) em papel couchê fosco 300gr/m², cor 4x0.	CT	10	193,33	1.933,30	CGRL
318	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção de Cartão de Visita, tamanho padrão (9x5), papel AP240, impressão em relevo americano, cor 4x4.	CT	30	290,33	8.709,90	CGRL
321	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO	Estagiário Nível Médio - contratação de Agente de Integração para intermediar junto às Instituições de ensino médio e superior, a celebração de Termo de Compr	UN	8	17,70	141,60	CGRH
322	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO	Estagiário Nível superior - contratação de Agente de Integração para intermediar junto às Instituições de ensino médio e superior, a celebração de Termo de Comp	UN	60	17,70	1.062,00	CGRH
323	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO	Estagiário Nível (Superior) Pós Graduação - contratação de Agente de Integração para intermediar junto às Instituições de ensino a celebração de Termo de Compr	UN	12	17,70	212,40	CGRH
326	Solução de TIC	150699	'MONITOR VÍDEO'	MONITOR VÍDEO 23"	UNIDADE	400	400,00	160.000,00	CGTI
327	Solução de TIC	472411	MICROCOMPUTADOR	MICROCOMPUTADOR, Proc. i7 ou AMD Ryzen 7, Memória 16 GB, Palaca de vídeo dedicada 4GB, Sistema Operacional Windows 10 Profissional 64 bits para uso corp	UNIDADE	10	8.000,00	80.000,00	CGTI
328	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Teste Hidrostático PQS (Pó Químico Seco) - Classe ABC 06 kg	UN	13	6,40	83,20	CGRL
329	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Teste Hidrostático PQS (Pó Químico Seco) - Classe BC 50 kg	UN	1	31,98	31,98	CGRL
330	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Componentes Eventuais Válvula para Extintor PQS Classe ABC 06 kg.	UN	5	12,58	62,90	CGRL
331	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Componentes Eventuais Tubo Sifão.	UN	5	4,26	21,30	CGRL
332	Material	6165	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	REFRIGERADORCaracterísticas Técnicas Básicas:Seio PROCEL;Consumo de energia - Classe "A" do Programa Brasileiro de Etiquetagem;Tipo de refrigerador: Cycle De	UNIDADE	2	2.000,00	4.000,00	CGRL
333	Material	34703	FORNO MICROONDAS	FORNO MICROONDASCaracterísticas Técnicas Básicas:Seio PROCEL;Consumo de energia - Classe "A" do Programa Brasileiro de Etiquetagem;Capacidade: mínima de	UNIDADE	10	560,00	5.600,00	CGRL
334	Material	27693	CAFETEIRA ELÉTRICA	MAQUINA DE CAFÉ COM 2 (DOIS) DEPOSITOS DE 10 LITROS CADA UM;Máquina de café em aço inox 304, com 2 depósitos de 10 litros, totalizando 20 litros, sendo urr	UN	8	2.600,00	20.800,00	CGRL
335	Material	222842	FRIGOBAR	Características Técnicas básicas:Seio PROCEL;Consumo de energia - Classe "A" do Programa Brasileiro de Etiquetagem;Capacidade: mínima de 120 litros;Relevezira: :	UN	4	1.300,00	5.200,00	CGRL
336	Material	29718	TELEVISOR	Características Técnicas básicas:Smart TV LED 43 Polegadas, Ultra HD 4K, com micro Dimmin, Pixel Plus, Incredible Surround, HDMI, USB, com conversor digital integre	UN	4	2.500,00	10.000,00	CGRL
337	Material	150691	CLIMATIZADOR	CLIMATIZADOR, NOME CLIMATIZADOR;Ilumitizador de ar 4 em 1 refresca, umidifica, ventila e filtra o ar, com controle remoto.Referência Modelo: Bem Estar (C1F07A	UNIDADE	7	500,00	3.500,00	CGRL
338	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e destinação final de resíduos e rejeitos de lâmpada fluorescente tubular no âmbito do E	UN	2700	1,60	4.320,00	CGRL
339	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e destinação final de resíduos e rejeitos de lâmpada fluorescente compacta, em desuso (UN	250	1,70	425,00	CGRL
340	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e destinação final de resíduos e rejeitos de lâmpadas em desuso (queimadas) no âmbito	UN	50	1,50	75,00	CGRL
341	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e destinação final de resíduos e rejeitos de lâmpada fluorescente compacta, em desuso (UN	60	7,00	420,00	CGRL
342	Serviço	14265	COLETA DE LIXO - RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de coleta, transporte, tratamento/acondicionamento/pesagem e disposição final dos	UN	96	260,00	24.960,00	CGRL
343	Serviço	15210	CANTINA BAR LANCHONETE REFEICAO RAPIDA RESTAURANTE	Revitalizar as tubulações hidrossanitárias e do sistema de exaustão do restaurante que estão comprometidas com baixo desempenho.	UN	1	100.000,00	100.000,00	CGRL
344	Serviço	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS (CONSTRUCAO)	Construção das duas escadas de emergência de segurança, externas ao Bloco "U" da Esplanada dos Ministérios.	UN	2	1.500.000,00	3.000.000,00	CGRL
345	Material	93904	LIXEIRA	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)Características Técnicas Básicas:Gesto Aramado Redondo, fabricado em arame de aço 1020 galvanizado. Medidas: 3	UN	80	40,00	3.200,00	CGRL
346	Material	140805	QUADRO BRANCO	QUADRO BRANCO, Características técnicas:Quadro branco de uso profissional, confeccionado em MDF e sobreposto por chapa metálica e laminado melamínico brar	UN	5	270,00	1.350,00	CGRL
347	Serviço	24023	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS/IMÓVEIS, inclusive jardinagem, lavag	M2	12	149.203,79	1.790.445,48	CGRL
348	Serviço	20524	ESTOFAMENTO MOVEIS	Execução de serviços, com fornecimento de materiais, para reformas do revestimento de cadeiras e sofás.	UN	50	372,14	18.607,00	CGRL
349	Serviço	15130	PODA E CORTE DE ARVORES - AREAS PUBLICAS PARTICULARES	Serviço de poda, cortes e transporte dos galhos das árvores existentes nos arredores do edifício do MME.	UN	1	4.000,00	4.000,00	CGRL
350	Material	27634	CAPACHO	CAPACHO, NOME RELEVANTE - FIBRA SINTÉTICA;Assadeira (tipo capacho) sintética em fibra de vinil, com trama fundida na base sólida. Lavável, anti-chama e antiderr	UN	1	30.000,00	30.000,00	CGRL
351	Serviço	22870	MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Objeto a mais relevante cobertura sobre economia, investimentos, negócios, política, legislação e finanças do país. Com vasto portfólio de produtos, é o veículo ess	UN	12	2.910,00	34.920,00	ASCOM
352	Serviço	17779	COMISSARIA AEREA	Serviços de comissão aérea para o ano de 2021, que compreende os serviços de bordo para o fornecimento de refeições, lanches e produtos descartáveis às aeror	UN	12	1.449,00	17.388,00	AAM
353	Serviço	16578	SECRETARIA	Prestação de serviços continuados de secretariado, nas categorias de secretária executiva e técnico em secretariado, na forma de postos de trabalhos, no âmbito de	UN	12	211.299,75	2.535.597,00	CGRL
354	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos no âmbito nacional, exceto o Distrito Federal, tipo automóvel sedã, com mot	UN	60	995,00	59.700,00	CGRL
355	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos no âmbito nacional, exceto o Distrito Federal, tipo automóvel sedã, com mot	UN	40	900,00	36.000,00	CGRL
358	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Emissão de BILHETES DE PASSAGEM - VOOS DOMÉSTICOS	UN	1680	0,01	16,80	CGRL

359	Solução de TIC	26506	SERVICO DE LINK VIA CABO	Serviços de provimento de Link Internet Seguro, de natureza continuada, provido por empresa pública (Telebrás) que disponibilize níveis de segurança adequados à	UN	12	18.536,93	222.443,16	CGTI
360	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Serviços de manutenção preventiva programada e manutenção corretiva no ambiente da Sala-cofre/Data Center do Ministério de Minas e Energia, com fornecimen	M	12	43.634,10	523.609,20	CGTI
361	Solução de TIC	25852	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - JAVA	Contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de apoio a gestão de qualidade.	UST	12	104.045,87	1.248.550,44	CGTI
362	Solução de TIC	25852	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - JAVA	Contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de mensuração de software.	UST	12	30.693,54	368.322,48	CGTI
363	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Instalar lance de cabo UTP cat 6 CP-Tomada	PT/REDE	150	131,92	19.788,00	CGTI
364	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Remanejar cabo UTP ZP-Tomada sem aplicar material	PT/REDE	600	71,74	43.044,00	CGTI
365	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Instalar lance de fibra óptica	PT/REDE	50	1.332,42	66.621,00	CGTI
366	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Verificar ou reparar defeito no cabeamento UTP ou óptico, sem aplicação de material.	PT/REDE	200	178,97	35.794,00	CGTI
367	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MANUTENCA	Certificação de ponto	PT/REDE	800	17,38	13.904,00	CGTI
368	Solução de TIC	26506	SERVICO DE LINK VIA CABO	Prestação, pela CONTRATADA, de serviço de tecnologia da informação para monitoração gerenciamento e suporte de conexões à INFOVIA BRASÍLIA.	UN	12	20.229,52	242.754,24	CGTI
371	Material	276839	ÁGUA DESTILADA	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 00000010,00 ML	50	0,50	25,00	CGRH
372	Material	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70° GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 00001000,00 ML	10	11,00	110,00	CGRH
375	Material	268255	EPINEFRINA	EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000001,00 ML	5	20,00	100,00	CGRH
381	Material	267613	CAPTOPRIL	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 mg	COMPRESSIDO	60	0,80	48,00	CGRH
382	Material	267615	CAPTOPRIL	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 mg	COMPRESSIDO	60	0,80	48,00	CGRH
387	Material	268960	DOPAMINA	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 00000010,00 ML	5	2,75	13,75	CGRH
391	Serviço	22870	MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Contratação de licenciamento de conteúdos noticiosos, consistente em informações jornalísticas (notícias) e informações políticas, financeiras e econômicas em ter	UN	12	9.532,75	114.393,00	ASCOM
393	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção de Cartão de Visita, tamanho padrão (9x5) em papel couchê fosco 300gr/m², cor 4x4.	CT	30	231,00	6.930,00	CGRH
394	Serviço	3891	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	Tradução e Versão de textos- Português para Estrangeiro / Estrangeiro para Português.	UN	600	19,07	11.442,00	ASSINT
395	Serviço	3891	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	Serviço de tradução/versão de texto do português para estrangeiro / estrangeiro para português em regime de urgência	UN	120	18,12	2.174,40	ASSINT
396	Serviço	12637	Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva	Serviço de interpretação consecutiva do português para estrangeiro / estrangeiro para português	UN	48	328,97	15.790,56	ASSINT
397	Serviço	12637	Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva	Serviço de tradução simultânea do português para estrangeiro / estrangeiro para português	UN	25	2.016,27	50.406,75	ASSINT
398	Serviço	21490	Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização	Serviço de locação de equipamentos para tradução simultânea.	UN	1	97.099,37	97.099,37	ASSINT
399	Serviço	15296	PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINACAO - RESIDENCIAL COMERCIAL ARTIST	Execução de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, para implementação de um Sistema de Iluminação Eficiente com Tecnologia LED (Light Emitter),	UN	1	4.100.000,00	4.100.000,00	CGRH
402	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SMP-SMPH1	UNIDADE	1200	19,40	23.280,00	CGTI
403	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SMP-SMPH2	UNIDADE	960	29,40	28.224,00	CGTI
404	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SMP-MODEM	UNIDADE	763	22,90	17.472,70	CGTI
405	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SMP-TABLET	UNIDADE	600	53,01	31.806,00	CGTI
406	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SMP-DADOS	UNIDADE	2160	6,96	15.033,60	CGTI
407	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-FF	MINUTO	2161	0,98	2.117,78	CGTI
408	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-FM-IO	MINUTO	129679	0,05	6.483,95	CGTI
409	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-FM-EO	MINUTO	172905	0,05	8.645,25	CGTI
410	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-MM-IO	MINUTO	76317	0,04	3.052,68	CGTI
411	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-MM-EO	MINUTO	114475	0,04	4.579,00	CGTI
412	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LOCAL-MF-QO	MINUTO	61054	0,04	2.442,16	CGTI
413	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-FF-QO	MINUTO	126893	0,02	2.537,86	CGTI
414	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-FM-IO	MINUTO	15825	0,06	949,50	CGTI
415	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-FM-EO	MINUTO	55985	0,06	3.359,10	CGTI
416	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-MF-IO	MINUTO	18054	0,04	722,16	CGTI
417	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-MF-EO	MINUTO	45135	0,08	3.610,80	CGTI
418	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-MM-IO	MINUTO	27081	0,04	1.083,24	CGTI
419	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDN-MM-EO	MINUTO	63189	0,08	5.055,12	CGTI
420	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-FIXO-R1	MINUTO	1902	0,55	1.046,10	CGTI
421	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-FIXO-R2	MINUTO	1521	0,55	836,55	CGTI
422	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-FIXO-R3	MINUTO	1255	0,55	690,25	CGTI
423	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-FIXO-R4	MINUTO	761	0,55	418,55	CGTI
424	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-MOVEL-R1	MINUTO	636	0,55	349,80	CGTI
425	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-MOVEL-R2	MINUTO	556	0,55	305,80	CGTI
426	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-MOVEL-R3	MINUTO	318	0,55	174,90	CGTI
427	Solução de TIC	21873	TELEFONIA FIXA COMUTADA CONVENCIONAL	LDI-MOVEL-R4	MINUTO	509	0,55	279,95	CGTI
436	Solução de TIC	472411	MICROCOMPUTADOR	MICROCOMPUTADOR, Proc. I5 ou AMD Ryzen 5, Memória 16 GB, Placa de vídeo integrada 1GB, tipo de gabinete: ultra small form fator, Sistema Operacional Wind	UNIDADE	250	5.000,00	1.250.000,00	CGTI
438	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Aquisição de licenças de softwares diversos (adobe)	UNIDADE	70	500,00	35.000,00	CGTI
439	Solução de TIC	356646	'SOFTWARE APLICATIVO'	Renovação de suporte e garantia e ampliação da Licenças da solução de Business Intelligence.	UNIDADE	1	700.000,00	700.000,00	CGTI
440	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura elétrica para portas blindex com duas folhas de vidro, sendo uma porta fixa onde se instala o batente e outra móvel. Possui	UN	3	600,00	1.800,00	CGRH
441	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento de cadeado clássico latão maciço, aço inox, nº 45. Acompanha 2 chaves	UN	10	35,00	350,00	CGRH
442	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento de cadeado clássico latão maciço, aço inox, nº 30. Acompanha 2 chaves	UN	10	35,00	350,00	CGRH
443	Serviço	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Fornecimento sob demanda de lanches variados durante eventos (coffee break)	UN	1	22.000,00	22.000,00	CGRH
444	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Atualização tecnológica e suporte técnico para solução de auditoria, controle e gerência de permissões dos serviços de AD (Microsoft Active Directory)	UST	500	419,55	209.775,00	CGTI
445	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Atualização tecnológica e suporte técnico para solução de auditoria, controle e gerência de permissões dos serviços de sistema de correio eletrônico(Microsoft Exch:	UST	500	419,55	209.775,00	CGTI
446	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Expansão de usuários para a solução de auditoria, controle e gerência de permissões dos serviços de AD (Microsoft Active Directory)	UST	989	533,21	527.344,69	CGTI
447	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Expansão de usuários para a solução de auditoria, controle e gerência de permissões dos serviços de sistema de correio eletrônico (Microsoft Exchange Server)	UST	564	533,21	300.730,44	CGTI
448	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Solução de auditoria, controle e gerência de permissões Varonis DatAdvantage dos servidores de arquivos com atualização tecnológica e suporte técnico	UST	1181	533,21	629.721,01	CGTI
449	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Solução de análise de comportamento dos usuários e detecção de ameaças internas Varonis DatAlert, com atualização tecnológica e suporte técnico	UST	1489	533,21	793.949,69	CGTI
450	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Solução de análise de comportamento dos usuários no perímetro Varonis Edge com atualização tecnológica e suporte técnico	UST	1489	533,21	793.949,69	CGTI
451	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Console de Gerenciamento em Alta Disponibilidade	UST	2	555.070,00	1.110.140,00	CGTI
452	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Suporte para Console de Gerenciamento	UST	2	129.000,00	258.000,00	CGTI
453	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Agentes de Proteção de dados para Banco de Dados	UST	16	99.830,00	1.597.280,00	CGTI
454	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes de Proteção de dados para Banco de Dados	UST	16	28.700,00	459.200,00	CGTI
455	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO PARAMETRIZACA	Agentes para Compartilhamento Seguro de Base de Dados	UST	1	553.000,00	553.000,00	CGTI

456	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes para Compartilhamento Seguro de Base de Dados	UST	1	171.200,00	171.200,00	CGTI	
457	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes de Proteção de Dados para Servidores de Arquivo (File Server)	UST	15	76.560,00	1.148.400,00	CGTI	
458	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes de Proteção de Dados para Servidores de Arquivo (File Server)	UST	15	22.100,00	331.500,00	CGTI	
459	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes de Proteção de Dados para Contêineres	UST	15	15.315,00	229.725,00	CGTI	
460	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes de Proteção de Dados para Contêineres	UST	15	4.400,00	66.000,00	CGTI	
461	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes de Proteção de Dados para Aplicação	UST	16	99.869,00	1.597.904,00	CGTI	
462	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes de Proteção de Dados para Aplicação	UST	16	28.700,00	459.200,00	CGTI	
463	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes para Gestão de Chaves na Nuvem	UST	1	340.000,00	340.000,00	CGTI	
464	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes para Gestão de Chaves Local	UST	16	38.150,00	610.400,00	CGTI	
465	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Suporte para Agentes para Gestão de Chaves Local	UST	16	11.200,00	179.200,00	CGTI	
466	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Agentes para Descoberta e Classificação de Dados	UST	1	482.931,00	482.931,00	CGTI	
467	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Serviços de Implementação de Console de Gerenciamento	UST	1	22.780,00	22.780,00	CGTI	
468	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Serviços sob demanda para Implementação de Agentes	UST	1344	260,00	349.440,00	CGTI	
469	Solução de TIC	3840	TREINAMENTO INFORMATICA - SISTEMA	SOFTWARE	Serviços de Treinamento	UN	2	16.100,00	32.200,00	CGTI	
470	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Atualização tecnológica para licenças de usuários simultâneos de Suporte Remoto	UST	5	20.000,00	100.000,00	CGTI	
471	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	Expansão de licenças de usuários simultâneos para solução de Suporte Remoto	UST	5	20.000,00	100.000,00	CGTI	
472	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	módulo Acesso Remoto	UST	300	450,00	135.000,00	CGTI	
473	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	módulo de Gerenciamento de Acessos Privilegiados	UST	150	1.200,00	180.000,00	CGTI	
474	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	módulo de Elevação de Privilégios para servidor windows	UST	70	3.000,00	210.000,00	CGTI	
475	Solução de TIC	26972	SERVICOS DE INSTALACAO, TRANSICAO E CONFIGURACAO	PARAMETRIZACA	módulo de Elevação de Privilégios para servidor linux	UST	50	3.000,00	150.000,00	CGTI	
476	Serviço	19542	PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA		Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de lavanderia, envolvendo o processamento de lavagem, secagem, passagem, dobra, separação	UNIDADE	1	7.782,39	7.782,39	CGRL	
477	Serviço	4367	CARTAZES EM GERAL		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	m²	10	200,00	2.000,00	CGRL	
478	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	m²	12	500,00	6.000,00	CGRL	
479	Serviço	17906	CONFECCAO DE FAIXAS		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de materiais, por demanda, destinados à manutenção da Sinalização/Program	m²	40	100,00	4.000,00	CGRL	
480	Material	69140	PAPEL CARTÃO		IMPRESSO PERSONALIZADO - MATERIAL:PAPEL COUCHÉ BRANCO FOSCO, GRAMATURA:300G/M2, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:105 MM, CARACTERÍSTICAS.	UNIDADE	2000	0,58	1.160,00	CGRL	
481	Material	459358	ENVELOPE		ENVELOPE PERSONALIZADO - MATERIAL:PAPEL LISO BRANCO, GRAMATURA:90G/M2, COMPRIMENTO:162 MM, LARGURA:114 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UNIDADE	2000	0,61	1.220,00	CGRL	
482	Material	69140	PAPEL CARTÃO		IMPRESSO PERSONALIZADO - MATERIAL:PAPEL COUCHÉ BRANCO FOSCO, GRAMATURA:300G/M2, COMPRIMENTO:173 MM, LARGURA:135 MM, COR: 4x0, CARACTE	UNIDADE	1000	0,96	960,00	CGRL	
483	Serviço	25470	SERVICO DE VISTORIA VALIDACAO	CERTIFICACAO	Validação externa in loco	UN	3	80,00	240,00	CGRL	
485	Serviço	5797	MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO		Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos especializados de manutenção corretiva em equipamentos médicos, de enfermagem	UN	1	1.584,77	1.584,77	SEAMS/CGRH	
486	Serviço	5797	MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO		Equipamento odontológico completo, constituído de uma cadeira completa, mocho e kits de atendimento	UN	1	16.500,00	16.500,00	SEAMS/CGRH	
487	Serviço	20362	PRESTACAO DE SERVICOS BANCARIOS		Formalizar Termo de Cooperação Técnica para regulamentar o estabelecimento, pela Instituição Financeira, dos critérios e procedimentos para abertura de contas	UN	10	1.512,00	15.120,00	CGCC	
488	Serviço	15008	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA		Contratação, em caráter permanente, da prestação de serviços continuados de condução de veículos de representação e de serviços comuns, não cobertos pelo Tax	Posto	6	6.200,00	37.200,00	CGRL	
492	Solução de TIC	287953	'SOFTWARE'		Software da marca Sound Forge Pro para gravação e reprodução de áudio.	UNIDADE	1	550,00	550,00	ASCOM	
493	Solução de TIC	375290	MICROFONE		Microfones da marca AKG Perception P120, com condensador e pedestal de mesa para apoio de Microfone	UNIDADE	2	1.000,00	2.000,00	ASCOM	
494	Solução de TIC	474816	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS		Interface da marca Presonus Studio 24c Usb-c, com 2 entradas para microfones e 2 saídas para monitores e gravação	UNIDADE	2	2.500,00	5.000,00	ASCOM	
496	Solução de TIC	414525	FONE OUVIDO		Fone de ouvido da marca Samson SR850 Studio Headphone Semiaberto Over-Ear	UNIDADE	2	250,00	500,00	ASCOM	
497	Solução de TIC	474816	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS		Interface de áudio USB focusrite scarlett solo 3ª geração (para o notebook)	UNIDADE	1	1.400,00	1.400,00	ASCOM	
498	Solução de TIC	375290	MICROFONE		Microfone Shure Sm Series Sm7b Cardióide	UNIDADE	1	3.500,00	3.500,00	ASCOM	
499	Solução de TIC	58610	MÁQUINA FOTOGRAFICA		Modelo Canon : SD Mark IV 30.4 mp – Digic 6	UNIDADE	1	20.000,00	20.000,00	ASCOM	
500	Solução de TIC	443402	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS		Placa de áudio para o desktop – focusrite scarlett 18i8 3ª geração	UNIDADE	1	4.500,00	4.500,00	ASCOM	
501	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos em âmbito nacional, exceto o Distrito Federal, tipo automóvel sedan execut	UN	260	650,00	169.000,00	CGRL	
502	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos em âmbito nacional, exceto o Distrito Federal, tipo automóvel sedan, com r	UN	35	650,00	22.750,00	CGRL	
503	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS		Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos em âmbito nacional, exceto o Distrito Federal, tipo automóvel sedan, com r	UN	35	790,00	27.650,00	CGRL	
504	Serviço	17388	GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	15	100,00	1.500,00	AAM	
505	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA	LOCUTOR	APRESEN-TADOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	20	400,00	8.000,00	AAM
506	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA	LOCUTOR	APRESEN-TADOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	5	610,00	3.050,00	AAM
507	Serviço	19658	AUDIOVISUAL - REPRODUCAO	EDICAO		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	115,00	1.150,00	AAM
508	Serviço	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA	RECEPCAO		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	120,00	1.200,00	AAM
509	Serviço	24970	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO DE ATIVIDADES		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	5	120,00	600,00	AAM	
510	Serviço	6050	SERVICO FOTOGRAFICO		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	5	320,00	1.600,00	AAM	
511	Serviço	6050	SERVICO FOTOGRAFICO		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	20	250,00	5.000,00	AAM	
512	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	5	70,00	350,00	AAM
513	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	30,00	300,00	AAM
514	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	20,00	200,00	AAM
515	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	22,00	220,00	AAM
516	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	110,00	330,00	AAM
517	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	130,00	390,00	AAM
518	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	145,00	435,00	AAM
519	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	80,00	240,00	AAM
520	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	50,00	150,00	AAM
521	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	50,00	150,00	AAM
522	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	m2/dia	3	244,00	732,00	AAM
523	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	30	5,00	150,00	AAM
524	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	300,00	3.000,00	AAM
525	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL	SOM VIDEO	FILMAGEM	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	10	300,00	3.000,00	AAM
526	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA	LOCUTOR	APRESEN-TADOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	5	401,00	2.005,00	AAM
527	Serviço	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO	LOCACAO - EQUIPAMENTODE	LU	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	90,00	270,00	AAM
528	Serviço	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO	LOCACAO - EQUIPAMENTODE	LU	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	500,00	1.500,00	AAM
529	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA		Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e ex	UN	3	10,00	30,00	AAM	

599	Solução de TIC	336734	'SOFTWARE APLICATIVO'	Licença de Usuário/Ramal SIP	UNIDADE	745	1.016,00	756.920,00	CGTI
600	Solução de TIC	366455	APARELHO TELEFÔNICO	Telefone IP Básico	UNIDADE	765	999,83	764.869,95	CGTI
601	Solução de TIC	366455	APARELHO TELEFÔNICO	Telefone IP Avançado	UNIDADE	60	2.067,89	124.073,40	CGTI
602	Solução de TIC	366455	APARELHO TELEFÔNICO	Telefone IP com Vídeo	UNIDADE	40	5.969,72	238.788,80	CGTI
603	Solução de TIC	16837	TREINAMENTO INFORMATICA - EQUIPAMENTO HARDWARE	Serviço de treinamento na Solução de telefonia VoIP	UN	1	111.979,00	111.979,00	CGTI
604	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS)	Serviço de garantia on-site 36 meses da solução de telefonia VoIP	UN	1	659.545,28	659.545,28	CGTI
413 ITENS								R\$ 72.356.811,78	

